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Vážení občané, 
nezadržitelně se blíží konec dalšího roku. Mám pocit, 
že čas ubíhá stále rychleji a rychleji a my ani 
nestačíme vnímat, co se kolem nás děje. Jsem 
přesvědčená, že i přesto jste v letošním roce určitě 
zaznamenali dění kolem vás. Byla to záležitost, která 
se dotkla nás všech. Celý rok probíhala výstavba 
velkého díla – odkanalizování obce. Toho si prostě 
nešlo nevšimnout.  
Letošní rok byl rokem rovněž volebním, kdy jste si na 
podzim zvolili své zástupce do vedení obce. Abyste 
měli jednodušší volbu, byla opět zpracována brožurka 
s výsledky naší práce za uplynulé období a rovněž jste 
mohli svou spokojenost vyjádřit prostřednictvím 
dotazníkového šetření. Jsem ráda, že jste nám znovu 
projevili důvěru a my bez větší obměny můžeme 
navázat na naše rozpracované plány a projekty.  
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2. zasedání zastupitelstva obce dne 12. 12. 2018 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo: jednací a organizační řád zastupitelstva 
obce pro volební období 2018 – 2022, vyhrazení jednotlivých kompetencí zastupitelstva 
a starostky obce, složení komisí zastupitelstva obce a jejich členy, čerpání rozpočtu za 
období 1-11/2018, rozpočtové opatření č. 7/2018, rozpočtové opatření č. 7/2018, 
rozpočtové provizorium pro období 1–3/2019, zpracovatele změny č. 1 územního plánu 
obce Atelier A.VE za částku 117.370,- Kč vč. DPH dle předložené nabídky; realizační firmu 
VYKRUT zahradní služby, Pavlovova 3048/40, Ostrava na realizaci projektu 
„Dendrologické posouzení, revitalizace a založení zeleně ve vybraných lokalitách obce“, 
vybranou na základě výběrového řízení; smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti na území MSK veřejnou linkovou dopravou – oblast 
Opavsko na přechodné období od 1. 1. 2019 do 8. 6. 2019; smlouvu o nájmu 
a provozování kanalizací podle zákona o vodovodech a kanalizacích mezi obcí 
Neplachovice a Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a. s. pro kanalizaci 
v obci Neplachovice na období 10 let, tj. od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028; podání žádostí 
o dotace z těchto programů: MMR (Podpora obnovy místních komunikací 2019 – oprava 
ulice Květinové a ulice Černý chodník), MMR (Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 
2019 – přístavba MŠ k ZŠ, rekonstrukce WC v pavilonu A – chlapci a pavilonu B), MSK– 
POV (opravy podlahy v tělocvičně a povrchu víceúčelového hřiště), MSK (Obnova 
kulturních památek – oplocení zámeckého parku); pronájem nebytových prostor 
v budově č. p. 39 TJ Sokol Neplachovice pro využití spolku (posilovna, klubovna), a to bez 
nájmu. Spolek si bude hradit náklady na energie a bude zajišťovat úklid svých prostor. 
Dále zastupitelstvo obce na svém jednání vzalo na vědomí: informace z prvních schůzek 
výborů a komisí;  návrh rozpočtu Mikroregionu Opavsko severozápad pro rok 2019; 
informaci o činnosti Mikroregionu Opavsko severozápad; přípravu inventarizace majetku, 
složení inventarizačních komisí; výši stočného pro rok 2019 ve výši 42,02 Kč vč. DPH/m3. 
 

Obecní úřad bude od 21. 12. do  31. 12. 2018 uzavřen. 
  

Tříkrálová sbírka 2019 
Nad naší vesnicí září hvězda, která nám připomíná putování tří mudrců do Betléma, kam 
se šli poklonit malému Ježíškovi a přinesli mu vzácné dary. 
Také nás koledníky přivede k vašim domovům, abychom vás pozdravili a předali malé 
dárečky. A poprosíme o příspěvek pro lidi v nouzi. Tříkrálová sbírka v roce 2019 se bude 
konat v naší vesnici v sobotu 5. ledna v odpoledním čase. Vaše příspěvky použije Charita 
pro nemocné seniory, pro osoby s mentálním postižením, chráněné bydlení a další. Více 
se dočtete v letáčcích, které jste dostali do svých schránek.  
Na vaši přízeň se těší za všechny koledníky Jana Čechová  
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2019 
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pokračování ze strany 1 
Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na výstavbě kanalizace 
a přispěli tak ke zdárnému dokončení díla. Velký dík patří prováděcí firmě OHL ŽS a. s. 
a jejím subdodavatelům, se kterými byla radost pracovat. Poděkování patří celému týmu 
vedoucích pracovníků, administrátoru dotace, stavebnímu dozoru a dalším. Za obec pak 
můj velký dík patří místostarostovi Jiřímu Dehnerovi a také Ing. Kamilu Kořistkovi za jeho 
velkou pomoc v rámci přípravy domovních přípojek. A dík patří samozřejmě i vám, 
občanům za trpělivost a vstřícnost po celou dobu akce.  
Dovolte mi tedy popřát vám klidné a šťastné svátky plné zdraví a lásky, bez zbytečného 
stresu a nepříjemností a do roku příštího pak hodně pozitivních dní. 

Advent na zámku 

Tak jako každý rok i letos jsme společně oslavili začátek adventu na našem zámku. Krásně 
vyzdobený zámek navštívilo 535 platících návštěvníků, kteří si mohli nakoupit drobné 
dárky pod stromeček, ale také si posedět v některém zákoutí a ochutnat zajímavé 
dobroty. Novinkou letošního roku byl venkovní vyhřívaný stan s občerstvením. S tímto 
nápadem přišli naši hasiči a my jsme ho s radostí přijali. Byla to nová neobvyklá atrakce, 
která se určitě osvědčila, a pokud bude zájem i v příštím roce, určitě se této aktivitě 
nebudeme bránit. Dobroty připravilo i Sdružení rodičů při základní škole, které mělo svůj 
občerstvovací stánek v přízemí. V horní kavárně pak vládly maminky školkových dětí 
s mnoha sladkostmi. Krásným zakončením bylo vystoupení žáků základní školy na 
zámecké terase, kde předvedli operku pod názvem Červená karkulka. Setmělým 
zámeckým parkem se nesl krásný zpěv jako od profesionálů. Jak konstatovalo několik 
návštěvníků, rok od roku si nasazujeme vyšší a vyšší laťku kvality. Tak snad i příště to 
vyjde.  

Chtěla bych moc poděkovat zaměstnancům obce za výzdobu a přípravu zámku, a to 
hlavně paní Michaele Kramné a paní Lence Veselkové, které mnoho dnů vše připravovaly. 
Samozřejmě poděkování patří i dětem a vyučujícím za přípravu programu, pracovních 
dílen i prodej dárků. Poděkování náleží i všem dobrovolníkům, kteří naší kulturní komisi 
pomáhají při takovýchto akcích. 

Odkanalizování obce 

Vážení občané, naše stavba dospěla do svého konce. Ze stavebního hlediska je vše 
ukončeno a nyní probíhá zkušební provoz čistírny a části kanalizačního potrubí. Dne 
16. 12. 2018 byla stavba předána obci zhotovitelem stavby bez vad a nedodělků. Pokud 
se v průběhu zimy vyskytnou závady na komunikacích, budou se řešit v jarních měsících 
v rámci záruky. Na jednání zastupitelstva obce dne 12. 12. 2018 byla schválena smlouva 
o nájmu kanalizace – koncesní smlouva, kterou dochází k převedení provozování 
kanalizace na odbornou firmu v oboru SmVaK Ostrava a. s., která zahájí provozování od 
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1. 1. 2019. Při podpisu smlouvy byla stanovena i cena stočného pro rok 2019 ve výši 
42,02 Kč včetně DPH. Co to znamená? V případě paušální platby je počítána spotřeba 36 
m³/osobu, tj. 42,02 x 36 m³ = 1512,72 Kč za osobu a rok. Pokud jste vyváželi pravidelně 
žumpu, pak při množství 36 m³/osobu a při velikosti fekálního vozu 8 m³ jste vyvezli 4,5 
vozů od jedné osoby, pokud vývoz vyšel na částku cca 2.000,- Kč, za jeden vývoz, pak jste 
zaplatili za jednu osobu a rok 9.000,- Kč. Nový systém pro ty, co řádně vyváželi a platili, 
pak vykazuje úsporu ve výši cca 7.500,- Kč/osobu a rok. Snad vás tato čísla přesvědčí.  
Věříme, že se nám podaří ve spolupráci s vámi dokončit realizaci domovních přípojek do 
letních prázdnin, aby byl přítok na čistírnu co nejlepší a aby bylo možné náklady 
optimalizovat. Další informace k uzavírání smluv a k podružným vodoměrům se dozvíte 
v dalším zpravodaji, až bude ujasněn další postup s nájemcem. 

                                 Dana Schreierová 
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Zahrádkáři štrúdlovali 
 
Členové a hlavně členky naší místní organizace Českého zahrádkářského svazu se rozhodli 
si zpestřit svou spolkovou činnost dalším setkáním. Pracovně jej nazvali „štrúdlování“. 
Pozvali na sobotu 17. listopadu všechny své členy a členky do jídelny v Neplachovicích 
a poprosili všechny, kteří mají nějaký osvědčený recept na koláče nebo jiné „pečené“ 
s jablky, aby vzali s sebou na setkání vzorek. A samozřejmě se podělili s ostatními 
o recept. Pořadatelé zajistili pro všechny kávu, čaj i víno. A pro ty, kdo přinesli 
ochutnávku, kilo cukru a kilo mouky jako malou odměnu za vynaložené úsilí a náklady. 
Pořadatelé s napětím čekali, s jakým ohlasem se akce setká. Nakonec vše dobře dopadlo. 
Jídelna se zaplnila a rozproudily se debaty o všem možném. Sešlo se nečekaných 22 
vzorků různých domácích výrobků s jablky (záviny, hraběnčiny řezy, různé rohlíčky, 
šátečky, jablka v županu, jablečný perník, jablkový dort a další). Bylo se na co dívat i co 
ochutnávat.  Akce od začátku nebyla plánována jako nějaká soutěž. Bylo jasné, že výrobky 
by nebylo možné spravedlivě ohodnotit. Všechny byly skvělé. Hlavním cílem bylo se sejít 
a prožít společně příjemné odpoledne. Samozřejmě došlo i na opisování receptů 
a výměnu zkušeností. Padaly přitom i návrhy na téma příštího setkání. Poděkování patří 
organizátorům a samozřejmě i těm, kteří na setkání přinesli své výrobky. 
 
                                                                                                                              Vladimír Dobřecký 
 

 
 
 
Výroční členská schůze zahrádkářů 
se koná v sobotu 19. 1. 2019 v 14.00 hodin na střelnici v Neplachovicích. 
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Výroční valná hromada SDH Neplachovice 
se koná v neděli 20. 1. 2019 v 14.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích. 
 

Poplatky v roce 2019 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3. 2019. 
Poplatek za hrobová místa: Poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2019 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
Poplatek za vodné a stočné: 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou 
legislativou schváleny ceny od 1. 1. 2019: 
Voda pitná (vodné) 45,06 Kč/m3 včetně 15 % DPH 
Voda odvedená (stočné) 40,02 Kč/m3 včetně 15 % DPH 

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 
1. lednu 2019, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 
odběratelem a dodavatelem. 
 

Akce v měsíci lednu v okolních obcích: 
1. 1. - OD 18 HOD. NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ, obec Holasovice a SDH Kamenec, bývalá 
škola Kamenec 
4. 1. - VALNÁ HROMADA SDH KAMENEC 
5. 1. - VALNÁ HROMADA SDH LODĚNICE 
11. 1. – ŠKOLNÍ PLES, Sdružení rodičů při ZŠ Neplachovice, hasičská zbrojnice Holasovice 
19. 1. - VALNÁ HROMADA SDH ŠTEMPLOVEC, obecní dům Štemplovec 
19. 1. - VALNÁ HROMADA SDH HOLASOVICE, hasičská zbrojnice Holasovice  
19. 1. - HASIČSKÝ PLES, SDH Holasovice, hasičská zbrojnice Holasovice  
26. 1. - VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA, TK Štemplovec, obecní dům Štemplovec 
 

Kino Holasovice – hrajeme v lednu 
 
9. 1. 2019          Chata na prodej, komedie, ČR 
18.00 hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
 
16. 1. 2019        Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená, animovaný, USA 
18.00 hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
 
23. 1. 2019        Po čem muži touží, komedie, ČR 
18.00 hodin       mládeži přístupný, mluveno česky 
 
30. 1. 2019        Ant-Man a Wasp, akční, dobrodružný, USA 
18.00 hodin      mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 

nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 

Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3) 

 

 
 

Máte starosti se svým zdravím, nebo zdravím někoho blízkého? 

Je pro vás těžké najít práci, bydlení, nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 

Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 

Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 

 

Bezplatné odborné sociální poradenství bude probíhat na obecním úřadu 

v kanceláři starostky 1 x měsíčně, vždy poslední čtvrtek v měsíci 

od 12:00 – 15:00 hodin v těchto termínech: 

31. 1., 28. 2., 28. 3., 25. 4., 30. 5., 27. 6., 25. 7., 29. 8., 26. 9., 31. 10., 28. 11. 2019 

Těší se na vás Karel a Lenka . 

www.css-ostrava.cz Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava 

775 356 074 ksliva@css-ostrava.cz 775 356 117 lzavodna@css-ostrava.cz 
 

 

 

 

http://www.css-ostrava.cz/
mailto:ksliva@css-ostrava.cz
mailto:lzavodna@css-ostrava.cz
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